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1  PERUS- JA TUNNISTETIEDOT  

1.1 Kaava-alueen sijainti 
Asemakaava-alue sijaitsee Kivistön keskustan pohjoisosassa. Asemakaavan muutos 
koskee Marja-Vantaan asuntomessualueen asemakaavatyötä nro 231000, jonka kau-
punginvaltuusto on hyväksynyt 21.5.2012. Lipputien varressa muutetaan korttelin pää-
käyttötarkoitus. Uusi asemakaava koskee Lipputien osaa, jolta puuttuu asemakaava. 
 

 
Asemakaava-alueen rajaus ilmakuvassa 
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1.2 Kaavan nimi ja tarkoitus 
Asemakaava ja asemakaavan muutos nro 232100, Lipputie 8. 
 
Kaavan tarkoitus on muuttaa asemakaavaa nro 231000 toteutusvaiheessa tarkentu-
neiden suunnitelmien mukaisesti. Kaavamuutos mahdollistaa erillispientalojen ja pari-
talojen rakentaminen atriumtalojen ja palvelurakennusten korttelialueelle. Rakennusoi-
keus kasvaa 34 k-m2:lla. 
 
Uusi asemakaava koskee kadunosaa, jolla ei vielä ole asemakaavaa. 

1.3 Luettelo selostuksen liiteasiakirjoista 
Asemakaavakartta ja –määräykset 
Tilastolomake 
Katupoikkileikkaus (Lipputie) 
 
Muut liitteet: 
Marja-Vantaan keskusta-asumisen alueen ja asemakaavaan 231000 päivitetty me-
luselvitys, 2012, WSP Group Finland Oy 
 

1.6 Luettelo muista kaavaa koskevista asiakirjoista, taustaselvityksistä 
ja lähdemateriaalista 
Marja-Vantaan asuntomessualueen asemakaava ja asemakaavan muutos 
nro 231 000 (kv. 21.5.2012) selvityksineen ja liitteineen 
Marja-Vantaan asuntomessualueen rakentamisohje ja taideohje 
Marja-Vantaan ydinkeskustan asemakaava- ja asemakaavan muutosluonnos nro 
230600 selvityksineen ja liitteineen 
Marja-Vantaan keskusta-alueen tarkennettu hulevesisuunnitelma, 2011 FCG Oy, päivi-
tetty 2012 
Hulevesien hallinnan periaatteelliset esimerkit, Ramboll Finland Oy 2012 
Poikkeamispäätös, lupatunnus 23-0052-14-POP 
Poikkeamispäätös, lupatunnus 23-0053-14-POP 
Rakennuslupa, lupatunnus 23-1301-14-A 
Pääpiirustukset (Pohjolan Design-Talo Oy/Arkkitehtitoimisto Avarc Oy) 
Pohjatutkimus (Uudenmaan maanrakennussuunnittelu Oy, 16.7.2014)  

2  TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessien vaiheet 
 

2.1.1 Asemakaava ja asemakaavan muutos nro 231 000 (Marja-Vantaan 
asuntomessualue) 
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi asemakaavan ja asemakaavan muutoksen nro 231000 
21.5.2012. Päätöksestä valitettiin Helsingin hallinto-oikeuteen, erityisenä perusteluna 
lentoliikenteen aiheuttama melu alueella. HHO hylkäsi valituksen 31.10.2012. Vantaan 
kaupunki kuulutti asuntomessualueen asemakaavan voimaan 28.11.2012. 
 
Asemakaavaa muutetaan korttelin 23172 osalta. Palvelurakennusten korttelialue ja at-
riumtalojen korttelialue muutetaan asuinpientalojen korttelialueeksi ja rakennusoikeus 
tarkistetaan. 
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2.1.2 Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuksen nro 232 100 (Lipputie 8) 
valmistelu 
 
Vantaan asuntomessujen kilpailutuksessa esiin nousi ryhmärakentamisen hanke, joka 
toivoi paikkaa Lipputien varressa. Hanke nähtiin alueen profiilin ja asuntomessujen 
kannalta mahdolliseksi. Asuntomessujen kireän rakentamisaikataulun vuoksi ryhmära-
kentamiselle myönnettiin poikkeamislupa. 
 
Pohjolan Design-Talo Oy haki poikkeamislupaa toteuttaa kaavan ATR- ja P-
korttelialueille erillispientaloista koostuvan ryhmärakentamishankkeen. Hankkeelta 
edellytettiin voimassa olevan asemakaavan laatuvaatimusten sekä rakentamis- ja tai-
deohjeen noudattamista.  
 
Alueen luoteispuolella on kadunosa, jolta puuttuu asemakaava, ja katsottiin tarkoituk-
senmukaiseksi liittää se osaksi tätä kaavatyötä. Kaavamuutos on valmisteltu poik-
keamis- ja rakennuslupakuvien sekä katusuunnitelmien pohjalta. 
 
Kaavatyön vireilletulosta tiedotettiin Vantaan asukaslehdessä tammikuussa 2015 ja 
kirjeitse maanomistajille, naapureille ja viranomaisille. Osallistumis- ja arviointisuunni-
telma on päivätty 19.1.2015 ja mielipiteet kaavatyöstä pyydettiin 20.2.2015 mennessä. 
 

2.1.3 Nähtävillä oloaikana saadut muistutukset 

2.1.4 Saadut lausunnot 

2.1.5 Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuksen tarkistukset 
 

2.2 Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotus  
Lipputien varressa  ATR- ja P-korttelialueet muutetaan AP-korttelialueeksi ja raken-
nusoikeus kasvaa 34 k-m2. Rakennusoikeus kaavamuutoksen jälkeen on 975 k-m2, jo-
ka vastaa tehokkuuslukua e=0,33. Suurin sallittu kerrosluku (II) pysyy ennallaan. Voi-
massa olevan asemakaavan ratkaisu Lipputien liikennemelun torjumiseksi säilyy enti-
sellään. 
 
Uusi asemakaava koskee Lipputien jo rakennettua katualuetta, joka sijoittuu välille 
Lippukuja / Tapparakuja ja Kenraalinpuisto / Lipunkantajanpuisto. 
 
Asemakaavaehdotus on pääosin Marja-Vantaan osayleiskaavan mukainen. Asema-
kaavalla toteutetaan Marja-Vantaan visiota sekä Vantaan kaupungin ja Marja-Vantaan 
strategisia tavoitteita.  
 
 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 
Asuinkorttelin rakennustyöt on aloitettu alkuvuodesta 2015 poikkeamispäätöksen ja 
rakennusluvan perusteella. Tavoiteaikataulun mukaan rakennukset valmistuvat Van-
taan asuntomessuille 10.7.2015. 
 
Lipputie on rakennettu. 
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3 LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
Suunnittelualue on osa Vantaan asuntomessujen 2015 aluetta, jonka toteutus on 
käynnissä ja jonka rakennukset valmistuvat 10.7.2015 mennessä. Lipputie on koko-
naan rakennettu. Alue sijaitsee Kivistön keskustan koillisosassa, n. 800 m päässä Ki-
vistön juna-asemasta. Kaava-alueen pohjois- ja luoteispuolella on Kenraalinpuisto, 
asemakaavoitettua Kivistön pientaloaluetta sekä koillispuolella Kanniston koulu-, päi-
väkoti-, nuoriso- ja asukastiloja sisältävä rakennus. Asuntomessualueen Rubiinipark-
kiin avataan asukastila asuntomessujen jälkeen v. 2015. 
 
Riipiläntie kulkee alueen itäpuolella n. 400 metrin päässä ja Kehäradan linjaus n. 200 
metrin etäisyydellä alueen eteläpuolella. Kehäradan Lapinkylän seisakkeen varaus si-
jaitsee Riipiläntien ja radan risteyksessä. Seisakkeen käyttöönottovuosi riippuu siitä, 
onko 1 km:n säteellä seisakkeesta riittävä määrä asukkaita (10 000 asukasta). 
 

3.1.2 Luonnonympäristö 
 
Maisemarakenne ja maisemakuva 
Asemakaava-alue sijoittuu suurmaisemassa kohtaan, jossa laaja suurimuotoinen reu-
namoreeniselänne vaihettuu jokilaaksoksi. Alue on lännessä olevan laajemman selän-
teen, Sotilaskorven kalliomäkien ja Kanniston ja Koivupään pienempien mäkien väli-
sessä kainalossa.  
 
Alue ympäristöineen on muuttunut muutaman viime vuoden aikana luonnontilaisesta 
metsästä rakennustyömaaksi ja vähitellen valmistuvaksi asuinalueeksi. Korttelin poh-
jois- ja länsipuolelle rakentuvaan Lipunkantajanpuistoon jätetään paikoin alkuperäistä 
puustoa. Eteläpuolella sijaitseva Lippupuisto tulee säilymään luonnontilaisena metsä-
nä. 
 
Luonnon monimuotoisuus ja luonnonsuojelu 
Kaavamuutosalueella ei ole luontoarvoja: puusto on raivattu alueelta ja siellä on tehty 
maanrakennustöitä. Alueen kasvillisuutta ja eläimistöä on selvitetty varsin laajasti ai-
kaisemmissa kaavoitusvaiheissa: Marja-Vantaan osayleiskaava-alueelle on tehty le-
pakkoselvitys, liito-oravaselvityksiä, kääpä- ja kasvillisuuskartoituksia, sammakko- ja 
matelijakartoitus sekä linnustoselvityksiä. 
 
Marja-Vantaan liito-oravaselvityksessä v. 2012 havaitun liito-oravan elinpiirin rajaus 
ulottuu kaavamuutosalueen eteläosaan. Pesäpuut ja kolopuut sijoittuivat kauemmas 
etelään. Asemakaavassa ja asemakaavan muutoksessa nro 231400 tutkittiin suojelta-
van elinpiirin rajausta ja todettiin, että elinpiirin pohjoisosan (umpeenkasvanut pelto) 
säilyttäminen ei ollut välttämätöntä, kun elinpiirin eteläosan kuusikko suojeltiin koko-
naan. 
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Liito-oravahavainnot Marja-Vantaan asuntomessualueen asemakaavan ympäristössä, 
Faunatica Oy 2012. Kuvaan on lisätty oranssilla asemakaavan ja asemakaavamuutok-
sen nro 232100 alueet. 
 
Asuntomessualueen ympäristön liito-orava-alueilla seurataan lajin esiintymistä n. 5 
vuoden ajan. Vuosien 2013 - 2014 seurannan perusteella alue ei ole ollut enää naa-
raan keskeistä reviiriä. 
 
Maaperä ja pohjavesi 
Maaperä on alueella savea tai savea ja silttiä. Maanpinta vaihtelee tasolla noin 
+43...+44. Savi tai siltti on ominaisuuksiltaan sitkeää ja kuivakuoren omaista. Saven al-
la on paksuja ja löyhiä kitkamaakerroksia. Pohjaveden painetaso on alueen itäpuolelle 
vuonna 2011 asennetusta pohjavesikaivosta mitattuna tasolla noin +38, ollen noin 4 m 
syvyydellä luonnonmukaisesta maanpinnasta. 
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Maaperäkartta 
 
Rakennettavuus maaperän suhteen 
Pohjatutkimuksen mukaan rakennukset voidaan perustaa maanvaraisesti anturaperus-
tuksella. 
 
Pohjaveden pinta on alueella noin 3 - 5 m syvyydellä luonnon maanpinnasta, jolloin 
alueelle on mahdollista rakentaa kellari pohjaveden pinnan yläpuolelle. Pohjaveden 
virtaus on alueen kitkamaalajien hyvän vedenläpäisevyyden takia arvioitu runsaaksi, 
jolloin rakentamista pohjaveden pinnan alapuolelle ei suositella. Pohjavedenpinnan 
alapuolelle rakentaminen vaatii hankekohtaisen pohjavedenhallintasuunnitelman. 
 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 
Väestön rakenne ja kehitys kaava-alueella 
Suunnittelualueelle muuttaa asukkaat asuntomessujen jälkeen. Keskustan kaava-
alueelle on sijoittumassa 12 000 – 14 000 asukasta. Ensimmäiset asunnot keskustan 
alueelle valmistuvat toukokuussa 2015 ja asuntomessualueen rakennukset 10.7.2015 
mennessä. 
  
Kaava-alue kuuluu Kivistön kaupunginosaan nro 23, jossa suunnittelualueen pohjois-
puolella asuu tällä hetkellä noin 2700 asukasta. 
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Yhdyskuntarakenne  
Kaava-alueen pohjoispuolella sijaitsee Kivistön pientaloalue. Kivistön nykyinen keskus-
ta on vaatimaton. Kivistön keskustan asuntoalue tukeutuu alkuvaiheessa osittain ny-
kyisiin palveluihin: alueelta löytyy ruokakauppa, baari, kioski ja kirkko. Lähin ensivai-
heen ruokakauppa tulee sijoittumaan Ruusukvartsinkadun varrelle rakentuvan Ruusu-
parkin kivijalkatilaan v. 2015 loppupuolella. 
 
Marja-Vantaan osayleiskaavan mukaan tärkeimmät kaupunginosatasoiset palvelut tu-
levat sijoittumaan uuden Kehäradan Kivistön aseman läheisyyteen. Kivistön aseman 
ympäristön asemakaavaehdotus, johon sisältyy kauppakeskus, hypermartketteja ja 
asumista, on hallinnollisessa käsittelyssä kesällä 2015. Kauppakeskus avautuu tavoi-
teaikataulun mukaan 2018. 
 
 
Palvelut, työpaikat ja elinkeinotoiminta 
Nykyiset lähimmät julkiset lähipalvelut ovat Kivistössä: siellä on useita päiväkoteja, 
neuvola, Kivistön koulu (ala-aste) ja Kanniston koulu (ala-aste), jonka yhteydessä toi-
mii nuoriso- ja asukastila sekä hammashoitola. Lähin yläasteen koulu on Vantaankos-
ken koulu. Muut julkiset palvelut sijaitsevat Martinlaaksossa ja Myyrmäessä. Lähimmät 
kaupalliset palvelut ovat Kivistön lisäksi Vantaanpuistossa. Aluekeskustason palvelut 
ovat Myyrmäessä.  
 
Aurinkokiven palvelurakennuksen ensimmäinen vaihe otetaan käyttöön v. 2016. Ra-
kennus sisältää koulu-, päiväkoti-, lastenneuvola-, kuvataide- ja musiikkiopetuksen tilo-
ja. Rakentuessaan Aurinkokiven koulu korvaa nykyisen Kivistön koulun. 
 
Lähimmät nykyiset työpaikka-alueet ovat keskustan eteläpuolella Piispankylässä, 
Åbyssä ja Vantaankoskella. Valtatie 3:n ja Tikkurilantien varteen tulee sijoittumaan 
keskustan työpaikka-alue. Vehkalan työpaikka-alue alkaa rakentua Valtatie 3.n ja Ke-
hä III:n risteyksen luoteispuolelle, Vehkalan juna-aseman ympärille. 
 
 
Virkistys 
Kaava-alueen länsi- ja koillispuolella sijaitsevassa Kenraalinpuistossa on ulkoilureitis-
töä sekä monipuolisia, eri asukasryhmille suunnattuja toimintoja. Länsi- ja eteläpuolella 
on Lipunkantajanpuisto, jonne rakennetaan ulkoilureitistöä ja urheilukenttä. Eteläpuo-
lelle jäävä Lippupuisto on liito-oravien elinolojen säilyttämiseksi tällä hetkellä luonnonti-
laista metsää. Pohjoisessa sijaitsee Kanniston urheilukenttä.  
 
Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 
Kaava-alueella ei ole rakennettua kulttuuriympäristöä tai muinaismuistoja. 
 
 
Liikenne 
Kivistön keskustan kadut, ml. Lipputie, on rakennettu v. 2013. Alueen tiestö on alku-
vuodesta 2015 vain työmaaliikenteen käytössä ja avautuu yleiselle liikenteelle syksyllä 
2015. Lipputiellä on ajorata, jalkakäytävä, pyörätie ja bussipysäkit. Linja-autoliikenne 
Lipputiellä ja Kivistön keskustassa alkaa syksyllä 2015. 
 
Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Vesihuolto 
Alueelle on rakennettu vesihuolto kadunrakentamisen yhteydessä. 
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Hulevedet 
Pintavesiä pyritään viivyttämään ja imeyttämään omalla tontilla, minkä jälkeen ne ohja-
taan Lipputien alla kulkevaan hulevesiviemäriin. Koko Kivistön keskustan hulevesien 
viivyttämiseksi rakennetaan Murronpuiston hulevesiallas. Sen 1. vaiheen rakentami-
nen alkaa syksyllä 2015. Altaasta hulevedet virtaavat edelleen Vantaanjokeen. 
 
Vastaanottavat vesistöt 
Valumavesiä vastaanottavista vesistöistä sekä Vantaanjoki että Koivupäänojan ala-
juoksu ovat tulvaherkkiä vesistöalueita. Koivupäänoja on Vantaan pienvesiselvityksen 
mukaan linjaukseltaan muokattu uoma, josta 98 % on nykyisellään avouomaa. Vesis-
tössä on pienvesiselvityksen mukaan luontoarvoja (luokka 3).  
 
Vantaanjoki on pääkaupunkiseudun merkittävin jokivesistö. Sen valuma-alueen pinta-
ala on 1680 km2 ja valuma-alueella asuu yli miljoona suomalaista. Jokeen kohdistuu 
huomattavaa kuormitusta. Vantaanjokea on viime vuosikymmeninä kunnostettu mitta-
vin toimin. Vantaanjoki on pääkaupunkiseudun raakaveden varalähde, valtakunnalli-
sesti arvokas maisema- ja luontokokonaisuus sekä merkittävä virkistysympäristö. 
 
Energiahuolto 
Lipputielle on rakennettu kaukolämpöjohto. 
 
Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 
 
Melulähteet ja meluselvitys 
Merkittävimmät melunlähteet, jotka rasittavat kaava-aluetta, ovat lentoliikenne ja Lip-
putien liikenne. Suunnittelualue sijaitsee niin kaukana Kehäradasta, että rataliikenteen 
mahdollisesti aiheuttama melu ei yllä kaava-alueelle. 
 
Tiedot lentomelusta ja sen kehityksestä perustuvat Finavian julkaisemiin lentomelun 
verhokäyriin, jotka ovat vahvistuneet Uudenmaan maakuntakaavassa ja edelleen Mar-
ja-Vantaan osayleiskaavassa. Asemakaava perustuu osayleiskaavan ratkaisuun lento-
liikenteen melun osalta, jonka mukaan lentoliikenteen melu ei aseta rajoituksia asumi-
sen sijoittamiselle kaava-alueella. Lentomelu voidaan torjua rakenteellisesti. 
 
Marja-Vantaan keskustan pääkatuverkon tulevia liikennemelun määriä on selvitetty 
keskustan asemakaavatyötä nro 230600 varten laaditussa meluselvityksessä (Marja-
Vantaan keskusta-asumisen alueen meluselvitys, WSP Finland Oy, 25.3.2010, päivi-
tetty 3.3.2011). Selvitys on päivitetty asuntomessualueen osalta kyseisen kaavatyön 
yhteydessä (WSP Finland Oy, 12.1.2012). Tätä selvitystä on voitu soveltaa tämän 
asemakaavaehdotuksen laatimisessa. 
 
Meluselvityksessä tie- ja katuliikenteen melulaskennat perustuvat vuodelle 2035 laadit-
tuihin liikenne-ennusteisiin. 
 
Lentomelu 
Lentoliikenteen melua on kuultavissa koko kaava-alueella. Asemakaava-alue on len-
tomeluvyöhykkeellä m3 (Lden 50–55 dB), joka ei estä uusien asuinalueiden rakenta-
mista. Lentomeluvyöhykkeen m2 (Lden 55–60 dB:n) raja kulkee pienimmillään 600 m 
etäisyydellä alueesta etelän suunnassa. 
 
Keskustan asemakaavaluonnosta 230600 varten laaditussa meluselvityksessä tutkittiin 
lento- ja maaliikenteen aiheuttaman melun yhteisvaikutusta. Selvityksen mukaan nii-
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den yhteisvaikutuksen ei voida katsoa kasvavan merkittävästi: yhteisvaikutus 1 - 2 
dB:n luokkaa. 

 
Tie- ja pääkatuverkon liikennemelu 
Nykytilanteessa suunnittelualueella on vähäistä tieliikenteestä aiheutuvaa melua. 
 
Maaperän haitta-aineet 
Alueella ei ole pilaantuneita yms. maita. 
 
Kemikaalien varastointi 
Transmeri Oy:n alue sijaitsee 1,5 km päässä asemakaava-alueesta, joten kyseiseen 
asemakaavaehdotukseen kemikaalien varastointi ei aseta reunaehtoja. 
 
Ilman epäpuhtaudet ja pienhiukkaset 
Keskustan asemakaavaluonnoksesta pyydettiin asiantuntijoiden lausunto ilman epä-
puhtauksien ja pienhiukkasten osalta. Valtatie 3:n ilmanpuhtauden seuranta ei ulotu 
kaava-alueelle. Suunnittelualueella ei ole ilman epäpuhtauksia tai pienhiukkasia aihe-
uttavia toimintoja. Tulevaisuudessa liikennemäärien aiheuttamat ilman epäpuhtaudet 
pystytään hallitsemaan normaalein menetelmin eli kasvillisuuden, ilmastoinnin ja piho-
jen suojaisuuden avulla. 
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3.1.4 Maanomistus 
Alueen maat ovat Vantaan kaupungin ja rakennushankkeisiin ryhtyvien yksityishenki-
löiden omistuksessa. Vantaan kaupungin maanomistus on merkitty karttaan harmaalla. 
 
 

 



Kivistö, Asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotus, Kivistö, Kaavanro: 232100,  
Kaavaselostus 18.5.2015 

12 
 

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 
 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Kaava tukee valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteutumista, erityisesti tuo-
malla uusia asukkaita erinomaisten, ilmastonmuutosta hillitsevien raideliikenneyhteyk-
sien vaikutusalueelle. 
 
Maakuntakaava (YM 8.11.2006) 
Uudenmaan maakuntakaavassa alue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi.  
Asemakaavaehdotus on maakuntakaavan mukainen. 
 
Marja-Vantaan osayleiskaava (KV 19.6.2006, lainvoimainen 9.7.2008) 
Suunnittelualue on osayleiskaavassa matalan ja tiiviin asumisen aluetta (A2). Suunnit-
telualue on lentomeluvyöhykettä m3 (LDEN 50–55 dB), joka ei estä asuntorakentamis-
ta. 
 
Kaava-alueen ulkopuolelle koillisessa sijoittuu osayleiskaavan lähivirkistysalueen oh-
jeellinen ulkoilureitti ja liito-oravan lisääntymis- tai levähdyspaikka. 
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Asemakaava ja asemakaavan muutos nro 231 000 (Marja-Vantaan asuntomessualue) 
 

 
Marja-Vantaan asuntomessualue, asemakaava- ja asemakaavan muutos, nro 231 000 
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi asemakaavan ja asemakaavan muutoksen nro 231000 
21.5.2012. Päätöksestä valitettiin Helsingin hallinto-oikeuteen, erityisenä perusteluna 
lentoliikenteen aiheuttama melu alueella. HHO hylkäsi valituksen 31.10.2012. Vantaan 
kaupunki kuulutti asuntomessualueen asemakaavan voimaan 28.11.2012. 
 
Suunnittelualue on voimassa olevassa asemakaavassa atriumtalojen korttelialuetta 
(ATR) ja palvelurakennusten korttelialuetta (P). Suurin sallittu kerrosluku on II, tehok-
kuusluku on ATR-korttelissa 0,35 (rakennusoikeus 687 k-m2) ja P-korttelissa 0,25 (ra-
kennusoikeus 254 k-m2). P-korttelialueelle saa sijoittaa asumista 100 k-m2. 
 
Asemakaavaa nro 231000 muutettiin asemakaava ja asemakaavan muutoksella nro 
231400 (Marja-Vantaan keskusta-asuminen 3). Kaupunginvaltuusto hyväksyi asema-
kaavan ja asemakaavan muutoksen 17.12.2012. Eteläisiä kortteleita ja Lipputien ete-
läpäätä muutettiin siten, että rakentaminen ja kadut kiertävät liito-oravan pesimäalu-
een. Pesimäalue kaavoitettiin virkistysalueeksi ja asemakaavaa 231000 kumottiin sen 
itäisimpien kortteleiden osalta. Asemakaava ja asemakaavan muutos ei koskenut tä-
män kaavatyön suunnittelualuetta. 
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Marja-Vantaan keskusta-asuminen 3, asemakaava- ja asemakaavan muutos, nro 231 
400 
 
 
Rakennusjärjestys 
Vantaan kaupungin rakennusjärjestys on ollut voimassa 1.1.2002 lähtien. 
 
Tonttijako- ja rekisteri 
Tonttijako on muutettu 20.12.2014 poikkeamispäätöksen perusteella. 
Kiinteistöt ovat Vantaan kiinteistörekisterissä. 
 
Pohjakartta 
Alueen pohjakartta täyttää kaavoitusmittauksista ja kaavojen pohjakartoista annetun 
asetuksen 1284/1999 asettamat vaatimukset. 
 
Rakennuskiellot 
Alueella ei ole voimassa rakennuskieltoa kaavan laatimiseksi. 
 
Muut aluetta koskevat päätökset, suunnitelmat ja ohjelmat 
 
Marja-Vantaan keskusta-alueen hulevesien hallinnasta on laadittu tarkennettu hule-
vesisuunnitelma (14.1.2010 FCG Oy), joka noudattaa osayleiskaava-alueelle määritel-
tyjä hulevesien hallintaperiaatteita ja on mitoitukseltaan tarkennettu vastaamaan ase-
makaavaluonnoksen maankäyttötehokkuutta. Tarkastelualueena on ollut keskustan 
asemakaava-alue siihen liittyvine valuma-alueineen, yhteensä kokonaispinta-alaltaan 
noin 2,4 km2. Suunnitelma on päivitetty koko keskustan osalta talvella 2011 (FCG OY).  
 
Kaikki selvitykset ja suunnitelmat on kirjattu selostukseen tausta-aineisto-osaan. 
 
Lähiympäristön kaavatilanne ja suunnitelmat  
Suunnittelualueen itä- ja kaakkoispuolelle jää voimaan Marja-Vantaan asuntomessu-
alueen asemakaava (231000). Alueen etelä- ja lounaispuolella on voimassa Kivistön 
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keskustan asemakaavoja: Marja-Vantaan keskusta-asuminen 3 (231400) , Kivistön 
keskusta-asuminen 4 (231500) ja Aurinkokivi (231200). Lännessä ja pohjoisessa on 
asemakaavoitettua Kivistön pientaloaluetta. 
 
Kivistön kaupunkikeskus 1:n asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotus (230800) 
on ollut lausunnoilla v. 2014 lopulla. Tarkistettua asemakaava- ja asemakaavan muu-
tosehdotusta käsitellään v. 2015 aikana ja tavoiteaikataulun mukaan kauppakeskus 
avataan 2018. 
 
Ruusukvartsinkadun, Lumikvartsinkadun ja Kehäradan välisen alueen asemakaavatyö 
Keskusta-asuminen 6 (231900) on käynnissä. Kaavatyö täydentää keskustan asuinra-
kentamisen kaavoja, erityisteemanaan puurakentaminen. Kivistön keskustan koillis-
puolelle laaditaan 2015 aikana Murron alueen yleissuunnitelma (240400), joka käsittää 
Sinikvartsinkadun jatkeen Riipiläntielle saakka, pientalo- ja kerrostaloasumista ja puis-
toja. 
 
Kaava-alueen läheisyydessä Kivistön keskustan toteutus etenee mm. Lipunkantajan-
puiston ja -kentän sekä Murronpuiston rakentamisella. 
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4  ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET  

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 
Asemakaava ja asemakaavan muutos laaditaan asemakaavan saattamiseksi vastaa-
maan poikkeamis- ja rakennusluvan perusteella tapahtuvaa toteutusta. Lipputien osan 
puuttuva asemakaava on liitetty tähän asemakaavatyöhön. 

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 
Suunnittelu on käynnistetty Pohjolan Design-Talo Oy:n hakemuksen perusteella ja se 
sisältyy Kivistön asemakaavayksikön kevään 2015 työohjelmaan. 
 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

4.3.1 Osalliset 
 
Osallisia ovat: 
 
Alueen ja viereisten alueiden omistajat, vuokralaiset, asukkaat, yritykset ja työntekijät 
(naapurit). 
Kaupunginosan ja lähialueen asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukasyhdistykset ja 
muut yhdistykset 
Kunnan jäsenet 
Suomen Asuntomessut 
Kaupungin viranomaiset 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Uudenmaan liitto, HSL, HSY, 
Tiehallinto, Finavia, Museovirasto, Tukes 
Vantaan Energia Oy, Gasum Oy, Elisa Communications Oyj  
Kunnan jäsenet, alueen maanomistajat ja maanvuokraajat, viereisten ja vastapäisten 
alueiden omistajat. 
Ne, jotka katsovat olevansa osallisia  
 

4.3.2 Vireille tulo 
Asemakaavatyön nro 232100 aloittamisesta ja vireille tulosta ilmoitettiin Vantaan asu-
kaslehdessä 10.1.2015 sekä kirjeitse (MRL 62§) alueen maanomistajille, naapureille ja 
viranomaisille. 
 
Asemakaavatyö on ollut Kivistön asemakaavayksikön työohjelmassa keväälle 2015. 
 

4.3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
MRL 63 §:n mukainen osallistumis- ja arviointisuunnitelma on päivätty 19.1.2015. 
 
 
Kuulemiskirjeisiin (OAS 19.1.2015) saatiin seuraavat mielipiteet: 
 
Museovirasto 24.2.2015 
Ei huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Kaavahanketta ei ole tar-
peen lähettää Museovirastoon uudelleen lausunnolle sen myöhemmissä valmistelu-
vaiheissa. 
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Vantaan kaupunginmuseo 6.2.2015 
Ei huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Kaupunginmuseota ei ole 
tarpeen kuulla kaavatyön jatkovaiheissa. 
 
Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä (HSY) 
Ei huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 
 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 23.1.2015 
Kaavatyössä tulee varmistaa, että Lipputielle sijoitetut bussipysäkit säilytetään. 
 
Bussipysäkkien sijoittelu on huomioitu suunnitelmassa. 
 

 

4.4 Asemakaavan tavoitteet 
Tavoitteena on mahdollistaa tiivistä pientaloasumista hyvien liikenneyhteyksien ja Ki-
vistön keskustan palveluiden läheisyyteen. Kivistön vision mukaisesti tavoitteena on 
visuaalisesti erinäköinen kaupunki, jossa käytetään monipuolisesti värejä ja taidetta 
rakennusten arkkitehtuurissa: alueelle on laadittu rakentamis- ja taideohje. 

 

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot 
Kaavamuutos on laadittu Arkkitehtitoimisto Avarc Oy:n suunnitelmien pohjalta.  
 

4.6 Suunnitteluvaiheiden käsittelyt ja päätökset 
 
Lipputie 8 (nro 232 100) asemakaava- ja asemakaavan muutosehdotuksen käsit-
telyt: 
 
 Kaupunkisuunnittelulautakunta 18.5.2015 
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5  ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 

5.1 Kaavan rakenne 
Asemakaava luo edellytykset tiiviin asuinkorttelin toteuttamiselle. Se on osa aluetta, 
jolla järjestetään Vantaan asuntomessut v. 2015. 
 
Kaava-alue liittyy Lipputien ja Ruusukvartsinkadun välityksellä Kivistön rautatieaseman 
ja linja-autoterminaalin ympäristöön ja siitä edelleen paikalliseen ja seudulliseen liiken-
neverkkoon. Lipputien kautta on yhteydet pohjoisen pientaloalueiden, Kanniston koulu-
päiväkoti-asukastilan ja Lipunkantajan päiväkodin suuntaan. Itäreunaltaan asuinkortteli 
liittyy Kivistön asuntomessualueen pientalokortteleihin ja virkistysalueisiin. 
 
Asuminen 
Kaava mahdollistaa tiiviin erillistalokorttelin toteuttamisen. Suurin sallittu kerrosluku on 
II ja rakennusoikeus 975 k-m2. Rakennusoikeuden lisäksi saa rakentaa asuntojen ul-
kopuolisia varasto- ja yhteistiloja enintään 15 % asuinkerrosalasta. 
 
Kaava-alueen liikenne 
Kehärata ja heilurilinjoihin perustuva bussien syöttöliikenne tarjoavat korkealuokkaiset 
joukkoliikennepalvelut alueelta mm. Helsingin keskustaan, lentoasemalle ja Vantaan 
aluekeskuksiin. Kivistön asema ja lähipalvelut sijoittuvat noin kilometrin etäisyydelle. 
Asemakaava-alueen osana ja rajana on Lipputie, jolla varaudutaan asemalle syöttä-
vään bussiliikenteeseen. 
 
Pysäköinti 
Pysäköinti tapahtuu omalla tontilla. Lipputien varteen tulee rakentaa tieliikennemelun 
torjumiseksi talousrakennus / talousrakennuksia, joihin voidaan sijoittaa pysäköintitiloja 
tai –katoksia. Vaihtoehtoisesti tieliikenteen melua tulee torjua 2 m korkealla aidalla. 
 
 

5.1.1 Mitoitus 
Kaava-alueen rakennusoikeus on 975 k-m², joka vastaa tonttitehokkuutta e=0,33. Sen 
lisäksi saadaan rakentaa asuntojen ulkopuolisia varasto- ja yhteistiloja enintään 15 % 
asuinkerrosalasta. Talousrakennusten rakennusalalle ei ole osoitettu rakennusoikeut-
ta: sille rakennettavat tilat kuuluvat em. varasto- ja yhteistilojen lisärakennusoikeuteen. 

 
Rakennusoikeus kasvaa 34 k-m2:lla verrattuna voimassa olevaan asemakaavan ra-
kennusoikeuteen. Asuinrakennusoikeus kasvaa 288 k-m2:lla. Rakennusoikeus perus-
tuu poikkeamislupa- ja rakennuslupapäätöksiin. 
 
Alueelle on tulossa noin 20 asukasta, kun asukasta kohden lasketaan 50 k-m2. 

 
Autopaikkojen vähimmäismäärä on 1,5 ap/ asunto. 
 
Polkupyörille edellytetään laadukkaita ja helppokäyttöisiä pysäköintipaikkoja, mikä 
osaltaan lisää pyöräilyn houkuttelevuutta liikkumismuotona. Polkupyörien säilytystilaa 
tulee varata 1 m2 / 20 k-m2 pyörävarastotilaa helposti käytettävinä asukkaiden yhtei-
seen, maantasoon sijoitettavaan pyörävarastoon. Tästä 50 % tulee olla vähintään puo-
lilämmintä lukittavaa tilaa ja 50 % voi sijaita kylmissä tiloissa ja katoksissa. 
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5.1.2 Palvelut  
 
Kaupalliset palvelut 
Marja-Vantaan ydinkeskustan asemakaava- ja asemakaavan muutosluonnoksen nro 
230600 yhteydessä selvitettiin laajasti kaupallisia palveluita ja etsittiin ns. kivijalkaliik-
keille toteutumisedellytyksiä. Keskusta-alueen keskeiset tulevaisuuden kaupallisten 
palvelujen alue sekä lähipalvelut sijoittuvat keskustan kaavaluonnoksen länsiosan C -
kortteleihin, Kivistön aseman läheisyyteen. 

 
Lähimmät kivijalkatilojen varaukset sijaitsevat asuntomessualueen Rubiiniparkissa se-
kä Ruusukvartsinkadun ja Lipputien risteyksessä. Lähin ensivaiheen ruokakauppa tu-
lee sijoittumaan Ruusukvartsinkadun varrelle rakentuvan Ruusuparkin kivijalkatilaan v. 
2015 loppupuolella. 
 
Julkiset palvelut 
Asemakaava-alueen lounaispuolelle toteutuva Aurinkokivi tulee sisältämään monipuo-
lisia tiloja koulun, päiväkodin, lastenneuvolan, nuorisotoiminnan, musiikki- ja kuvatai-
deopetuksen käyttöön. Aurinkokiven ensimmäinen vaihe otetaan käyttöön vuonna 
2016. Kaava-alueen koillispuolella sijaitsee Kanniston koulu-päiväkoti-
asukastilarakennus, jonka ensimmäinen vaihe otettiin käyttöön syksyllä 2011. 
 
Kivistön keskustan kauppakeskukseen on tulossa kirjasto-nuorisotila sekä terveys-
asema. Tavoitteen mukaan ne avataan loppuvuodesta 2018. 
 
 

5.2 Ympäristön laatua koskevien tavoitteiden toteutuminen 
 

Muodostuvan asuinympäristön viihtyisyyden ja rakentamisen laatutason varmistami-
seksi on annettu kaavamääräyksiä: 
 
§ 1 Kaupunkikuva 
Kaupunkikuvan ja viihtyisyyden vaatimukset tulee täyttää rakentamalla vaihtelevia ra-
kennustyyppejä ja kaupunkitiloja. Rakennusten julkisivuissa tulee käyttää laadukkaita 
materiaaleja. Aidat ja muurit on sovitettava talon arkkitehtuuriin ja kaupunkikuvaan. 
Energiantuotantoon liittyvät tekniset ratkaisut tulee integroida luontevasti arkkitehtuu-
riin ja maankäyttöön. 
 
Lähtökohtaisesti julkisivujen tulee olla värikkäitä. 
 
Varastojen, autosuojien ja katosten tulee liittyä tontin päärakennuksen arkkitehtuuriin. 
 
§ 2 Laatu 
Alueelle on laadittu taideohje ja rakentamisohje. 
 

5.3 Aluevaraukset 

5.3.1 Korttelialueet 
 
AP  Asuinpientalojen korttelialue 
Kortteleihin saa rakentaa enintään kaksikerroksisia kytkettyjä tai erillisiä pientaloja. 
Rakennusalueen raja sijoittuu 2 m päähän korttelialueen pohjoisrajasta, 1,5 m päähän 
etelärajasta ja  3 m päähän itärajasta itäpuolella sijaitsevien tonttien valonsaannin tur-
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vaamiseksi. Korttelialueelle rakennetaan kuusi erillistaloa. Kapearunkoisista ja pit-
känomaisista taloista neljä sijoittuu itä-länsisuuntaisesti viuhkan muotoon ja kaksi ete-
läisintä pohjois-eteläsuuntaisesti. Kullakin talolla on etelän tai lounaan puolelle suun-
tautuva pieni piha-alue, parveke ja terassi. 
 
Lipputien varteen sijoittuvalle talousrakennusten rakennusalalle rakennetaan autoka-
toksia ja asuntokohtaisia varastotiloja. Suurin sallittu kerrosluku on yksi. Rakennusten 
väliin toteutetaan meluaita, joka suojaa pihatiloja tieliikennemelulta. Tonttiliittymän 
paikka on määrätty asemakaavassa ja ajo kullekin erillistalolle tapahtuu sen kautta. 
Talousrakennusten rakennusalan ja asuinrakennusten rakennusalan väliin on jätetty ti-
la kulkuväylää varten. 
 

 
Lipputie 8:n rakennuksia työmaavaiheessa huhtikuussa 2015. 

 

5.3.2 Muut alueet 
 
Katualueet 
Katu on rakennettu Ramboll Oy:n laatimien katusuunnitelmien mukaan. Katualueen le-
veys on 22 m ja siinä on ajorata, jalkakäytävä, pyörätie ja bussipysäkit. Katupuita ei 
tällä kadunosalla ole. 
 

5.3.3 Tekninen huolto 
 
Kaava-aluetta palvelevat Lipputielle rakennetut vesijohdot sekä jätevesi- ja hule-
vesiviemärit. 
 
Hulevedet 
Hulevesien hallintaratkaisuissa on otettu huomioon kaava-alueella tavoiteltu laadukas, 
vehreä ja luonnonmukainen yleisilme. Hulevesien määrää korttelialueilla vähennetään 
käyttämällä mahdollisimman paljon läpäiseviä päällysteitä ja monikerroksellista vettä 
hyödyntävää ja pidättävää kasvillisuutta. Viherkatot ovat tehokas tapa vähentää hule-
vesivirtaamia. Ohutrakenteinen viherkatto pidättää laskennallisesti noin 50 - 60 % vuo-
tuisista katolle kohdistuvista virtaamista. 
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Hulevesiä vähennetään, käsitellään ja viivytetään korttelikohtaisesti. Menetelmät vali-
taan korttelityypin ja olosuhteiden mukaan. Korttelikohtaisten hallintamenetelmien mi-
toitusperuste on lähtökohtaisesti 1 m³ käsittely- ja viivytystilavuuden varaaminen kort-
telialueille 100 m² läpäisemätöntä pintaa kohti. 
 
Korttelikohtainen hulevesien hallinta liitetään osaksi pihasuunnittelua. Hulevesien 
imeytymistä tulee edesauttaa materiaalivalinnoilla. Hulevesien hallinnassa noudate-
taan kaava-alueelle laadittuja periaatteellisia esimerkkejä. 
 
Vedenjakelu 
Marja-Vantaan keskusta kuuluu Kivistön painepiiriin. Painepiirin vesisäiliönä toimii 
Myyrmäen yläsäiliö, jonka tilavuus on 4500 m3, ylävesipinta +95,35 ja alavesipinta 
+85.86.  
 
Vedensyöttö Myyrmäen painepiiriin tapahtuu Helsingistä Pitkäkosken vedenpuhdistus-
laitokselta Kaivokselan ja Myyrmäen paineenkorotuspumppaamoiden kautta. Myyrmä-
en painepiiristä vesi johdetaan Kivistön painepiiriin Vantaanpuiston länsipuolella ole-
van Myllymäen paineenkorottamon kautta.  
 
Myllymäen paineenkorottamolta vesi johdetaan DN 500 - 400 vesijohdolla Kivistöön. 
Myllymäen paineenkorottamon kapasiteettia on tarpeen nostaa, vaikka painetasoa ei 
voida nostaa merkittävästi käyttöpaineen liiallisen nousun välttämiseksi. Vesijohtover-
kon alin painetaso kaava-alueella on noin +89.00 ja ylin painetaso noin +98.00. 
 
Jätevesiviemäröinti 
Kaava-alue liitetään rakennettavaan viettoviemäriin, joka johtaa jätevedet kaakkoon 
Tikkurilantien eteläpuolelle suunnitellulle Piispankylän jätevedenpumppaamolle. Jäte-
vedet pumpataan kohti lounasta, Hämeenlinnanväylän ja Kehä III:n ali kohti Espoon 
viemäriverkostoa ja edelleen puhdistettavaksi Suomenojan jätevedenpuhdistamolle.  
 
Energiahuolto 
Alue voidaan liittää Vantaan Energia Oy:n kaukolämpöverkkoon. Kaukolämpöön liitty-
minen ei ole pakollista. 
 
Alue liitetään sähköverkkoon. 
 
Jätehuolto 
Kiinteistöjen on liityttävä Kivistön keskustan keskitettyyn jätteiden putkikeräysjärjestel-
mään. Se perustuu kiinteistö- tai kiinteistöryhmäkohtaiseen kolmen tai neljän eri jäteja-
keen keräämiseen jätepisteisiin, josta ne maahan sijoitetun välivaraston ja keräysput-
kiverkoston kautta ilman painevoiman avulla siirretään alueelliselle jätteenkeräysase-
malle.  Jätteenkeräysasemalta jätteet toimitetaan eteenpäin HSY:n määräysten mu-
kaisesti. Järjestelmää tukee aluekeräyspisteiden verkosto, joissa kerätään mm. lasia, 
pienmetallia, kartonkia, paperia, paristoja ja vaatteita. Lähin aluekeräyspiste sijaitsee 
Lipunkantajanpuiston paikoitusalueella. 
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Lipputie on rakennettu valmiiksi. Näkymä pohjoisen suuntaan. 

 
 

5.4 Kaavan vaikutukset 

5.4.1 Sosiaaliset vaikutukset 
Marja-Vantaan asuntomessualue asemakaavaehdotus nro 231000 sosiaalisia vaiku-
tuksia on arvioitu ja tarkennettu Marja-Vantaan ydinkeskustan kaavaluonnoksen sosi-
aalisten vaikutusten arviointiraportin pohjalta.  
 
Merkittävimmät sosiaaliset vaikutukset tällä asemakaavalla liittyvät ympäristöön, joka 
täydentyy. Asukkaiden kannalta tyhjäksi jäävät tontit ovat ajan myötä ongelmallisia. 

 

5.4.2 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön  
 
Kaupunkikuva 
Asemakaavan toteutuksen myötä Kivistön keskustan rakentuminen täydentyy tiiviillä 
pientalokorttelilla. Asuinrakennukset sekä autokatosten ja varastotilojen rakennusrivi 
rajaavat Lipputien katutilaa ja estävät liikennemelun leviämisen pihatiloille. 
 
Asuminen 
Voimassa oleva asemakaavaan verrattuna asumiselle osoitettu rakennusoikeus kas-
vaa. Kaavamuutos tiivistää alueen rakentamista ja tuo lisää asukkaita alueelle. 
 
Palvelut 
Kaavamuutoksella poistuu palveluille varattua korttelialuetta, mikä yksipuolistaa kortte-
lin toiminnallista rakennetta. Lähimmät palveluita mahdollistavat kivijalkatilojen varauk-
set sijaitsevat Ruusukvartsinkadun varressa. 
 
Kaava-alueen asukasmäärä on niin vähäinen, että se ei edellytä lisäpalveluja alueelle. 
Alueen asukkaat käyttävät Kivistön keskustaan tulevia palveluja. 
 
Joukkoliikenne 
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Kehäradan Kivistön asema tarjoaa kaava-alueen asukkaille korkealuokkaiset joukkolii-
kennepalvelut. 

 
Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Hulevedet 
Tiivis yhdyskuntarakentaminen ja Kehäradan toteuttaminen muuttavat luonnontilaisen 
valuma-alueen veden kiertoa ja vesitaloudellisia olosuhteita. Lisääntynyt pintavalunta 
yhdistettynä hulevesien tehokkaaseen ja nopeaan viemäröintiin sekä kasvillisuuden 
vähenemiseen ja maaperän tiivistymiseen äärevöittää hulevesivirtaamia ja kuivattaa 
maaperää ja pienilmastoa. 
 
Rakentamisen aiheuttamia haittoja voidaan ehkäistä ja vähentää hulevesien paikallisil-
la hallintatoimenpiteillä eli vähentämällä muodostuvien hulevesien määrää sekä pidät-
tämällä ja puhdistamalla hulevesiä paikallisesti.  
 
Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt 
Lisääntyvä liikenne tuo tulevaisuudessa meluhaittoja, jotka voidaan hallita nyt toteutet-
tavalla aidan ja talousrakennusten yhdistelmällä Lipputien varressa sekä rakennusten 
ääneneristävyydellä. 

 

5.4.3 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 
 
Asemakavalla ja asemakaavanamuutoksella ei ole merkittäviä vaikutuksia luontoon ja 
luonnonympäristöön. Alue on parin viime vuoden aikana muuttunut luonnontilaisesta 
maastosta esirakennetuksi rakennusmaaksi ja se muuttuu edelleen valmiiksi asuinym-
päristöksi. 
 

5.4.4 Vaikutukset talouteen  
 
Asuntomessualueen asemakaava-alue on sisältynyt ydinkeskustan asemakaavaluon-
noksesta syksyllä 2010 laadittuun kaavataloudelliseen selvitykseen. 
 
Kaavamuutos ei edellytä uutta kunnallistekniikan rakentamista. Rakennukset voidaan 
perustaa maanvaraisesti. 
 
Rakennusoikeuden määrä kasvaa 34 k-m2:lla 
 
 

5.5 Ympäristön häiriötekijät 
 
Tieliikenteen melu 
Asemakaavassa määrätään, että AP-korttelin pihatilat on suojattava melulta rakennuk-
sin ja / tai korkeudeltaan 2 m olevin arkkitehtonisesti korkeatasoisin meluaidoin. 
 
Lentomelu 
Kaava-alueella lentomelu on rakennusten ulkokuoren eristävyyttä mitoittava tekijä. So-
veltamalla Vantaan kaupungin rakennusvalvonnan rakennusohjeen "Rakennusten ul-
kovaipan ääneneristävyysvaatimukset" (31.10.2007) melutason yleiset ohjearvot täyt-
tyvät. Näitä ohjeita sovellettaessa täyttyvät myös katuliikenteen melun aiheuttamat si-
sätilojen eristävyysvaatimukset.  Kaava-alueen laadullisena tavoitteena on ollut asun-
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tojen tavanomaista parempi suojaus lentomelulta. Siksi kaavamääräyksiin on esitetty 
astetta tiukemmat normit sisätilojen ääneneristävyysvaatimuksille. 
 
Kaava-alueella on annettu meluntorjuntaa varten määräys: Asuinhuoneiden ulkokuo-
ren ääneneristävyyden lento- ja liikennemelua vastaan on oltava vähintään 35 dB. 
Toimistotilojen ja vastaavien työtilojen ulkokuoren ääneneristävyyden lento- ja liiken-
nemelua vastaan on oltava vähintään 32dB. 

 
Tehtävillä meluntorjuntatoimenpiteillä ja annettavilla kaavamääräyksillä päästään kai-
killa oleskelupihoilla ja rakennusten sisätiloissa melutason ohjearvon alittaviin arvoihin. 
 

5.6 Kaavamerkinnät ja –määräykset 
Asemakaavaehdotuksen merkinnät ja -määräykset on laadittu noudattaen Kivistön 
mallia. Kaavamerkinnät ja -määräykset ovat selostuksen liitteenä. 

5.7 Nimistö 
Kaava ei edellytä uutta nimistöä. 
 

6 ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

6.1 Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 
Taideohje 
Aluetta koskee asuntomessualueen taideohje, joka on laadittu Marja-Vantaa-
projektissa syksyllä 2012 (Anna-Riitta Kujala). Rakennusjaos on hyväksynyt ohjeen 
27.11.2012. 
 
Asuntomessualueen taideohje koostuu kahdesta osasta: 1)Värit ja 2) Julkiset ulkoalu-
eet. Rakennusten julkisivuvärin valinnassa tulee huomioida mm. ilmansuunnat, raken-
nuksen suhde ympäristöönsä ja ympäröivien rakennusten värit. Ohjeessa on annettu 
esimerkinomaisia värikoodeja suositeltavista julkisivuväreistä. Tavoitteena on värikäs 
ja vaihteleva asuinalue. Värit tulee valita niin, että korttelikokonaisuuden rakennuksis-
sa ei ole kahta samaa väriä. 
 
Rakentamisohje 
Marja-Vantaan asuntomessualueen rakentamisohje on hyväksytty rakennusjaoksessa 
27.11.2012. Ohjetta voidaan soveltaa kaavamuutosalueen rakentamiseen pääkäyttö-
tarkoituksen muuttuessa mm. pihasuunnitteluohjeiden, aitaamisperiaatteiden ja Lippu-
tien meluaita-talousrakennuskokonaisuuden osalta. 
 

6.2 Toteuttaminen 
Kortteli on rakenteilla. 

 

7  KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 
 
Vantaan kaupunki: 
Kaavoituspäällikkö Lea Varpanen 
Asemakaavasuunnittelija Riikka-Maija Pihlaja 
Asemakaavasuunnittelija Anna-Riitta Kujala 
Asemakaavasuunnittelija Veli-Pekka Ristimäki 
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Suunnitteluavustaja Outi Colliander 
Asuntoasiainpäällikkö Tuula Hurme 
Tonttipäällikkö Armi Vähä-Piikkiö 
Lupapäällikkö Ilkka Rekonen 
Lupa-arkkitehti Matti Kärki 
Lupa-arkkitehti Jorma Suokas 
 
Hankkeen edustajat:  
Pohjolan Design-Talo Oy 
 
Suunnittelukonsultit edustamistaan yhtiöistä:  
Arkkitehtitoimisto Avarc Oy / Aaro Virkkunen, arkkitehti SAFA 

 
 
Vantaalla 11.5.2015   

 
 

   
 
Lea Varpanen,   Riikka-Maija Pihlaja 
kaavoituspäällikkö   asemakaavasuunnittelija
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